Publié le

Envoyé en préfecture le 26/02/2025
Recu en préfecture le 26/02/2025

erger
It

ID : 053-215302712-20250224-D25_02_03-DE

2025/024

République Frangaise

Département MAYENNE

Commune de Villaines la Juhel
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Nombre de membres

Qui ont
Afférents | Présents | pris part
au vote
23 17 17
Vote
A l'unanimité
Pour : 17
Contre : 0

Abstention : 0

Acte rendu exécutoire apres dépot

en SOUS PREFECTURE DE LA
MAYENNE
Le : 26/02/2025

Et Publication du : 26/02/2025

D25_02_03

Séance du 24/02/2025

L’an 2025, le 24 Février a 20:30, le Conseil Municipal de la Commune de
Villaines la Juhel s’est réuni a la SALLE DE CONSEIL, lieu ordinaire de
ses séances, sous la présidence de Monsieur LENOIR Daniel, Maire, en
session ordinaire. Les convocations individuelles et I'ordre du jour ont été
transmis par écrit aux conseillers municipaux le 18/02/2025. La
convocation et I'ordre du jour ont été affichés a la porte de la Mairie le
18/02/2025.

Présents : M. LENOIR Daniel, Maire, Mmes : BESSE Marie-Francoise,
BEUTIER Fanny, CHAILLOU Laétitia, CHOINET Patricia, LESAULNIER
Régine, SASSIER Sandrine, MM : AEBI Gérard, BERG Alain, BREHIN
Eric, CAILLAUD Pascal, DUTERTRE Bastien, MAHERAULT Paul,
MAIGNAN Jean-Louis, MIR Roger, PENNETEAU Bernard, ROULAND
Michel

Excusés : Mme PAILLARD Mickaélle, M. RENAULT Jean-Michel

Absents : Mmes : BOURG Céline, FLOCTEL Séverine, LEFEVRE
Pascaline, LEGRAS Mélodie

A été nommé secrétaire : M. DUTERTRE Bastien

Rénovation et surélévation du Local du 2 Grande rue - Validation des avenants
n°l et 2 au marché du lot 1 PREVOSTO

VU P’article R. 2194-3 du Code de la Commande Publique sur les avenants ;

VU la délibération D21_05_02 du 17 mai 2021 validant le choix du maitre d’ceuvre, Bleu d'Archi, pour
le projet de rénovation du batiment communal, sis 2 Grande Rue ;

VU la délibération D26 _06 12 du 26 juin 2023 validant I'avant-projet définitif du projet de rénovation
du batiment communal, sis 2 Grande Rue ;

VU la délibération D24 05 02 du 13 mai 2024 validant l'attribution des marchés pour la rénovation et
surélévation du batiment communal, sis 2 Grande Rue

La Commission d’Appel d’Offres, réunie le 24 février 2025, s’est prononcée favorablement sur la
validation des avenants n°l et n°2 au marché du lot 1 avec I'entreprise PREVOSTO pour la rénovation et
surélévation du batiment communal, sis 2 Grande Rue.

L'avenant n°1 s’explique par des travaux complémentaires avec le remplacement d'un plancher bas RDC
au-dessus du commerce "La Gouline" qui ne nous appartient pas. Ces travaux sont nécessaires car le plancher
est trop fragile pour supporter le poids d’un échafaudage.




Envoyé en préfecture le 26/02/2025
Recu en préfecture le 26/02/2025

erger

ID : 053-215302712-20250224-D25_02_03-DE

L'avenant n°2 s'explique par des travaux complémentaires avec le remplacement et la dépose en
démolition de I'étanchéité, forme en béton et isolant sur le plancher toit terrasse. En effet, aprés avoir retiré
I’ancienne toiture terrasse, nous nous sommes rendu compte de 1’état de I’existant qui nécessite ses surplus de

travaux.

1l s’agit des avenants suivants :

Avenant n°1 au lot 1 - Gros oeuvre/Ravalement - PREVOSTO :

— Montant initial du marché :

e Montant initial du marché H.T. : 175 521.38 €
e Montantde la T.V.A. : 35104.28 €
e Montant T.T.C. : 210 625.66 €

— Montant de ’avenant 1 :

e Montant de I’avenant H.T. : 7 451.76 €
e Montant dela T.V.A. : 1 490.35 €

e Montant T.T.C. : 8§942.11 €
o % d’écart introduit par I’avenant : 4.2 %

— Montant du marché aprés 'avenant n°1 :

e Montant H.T. du marché : 182 973.13€
¢ Montantdela T.V.A. : 35594.63 €
e Montant T.T.C. : 219 567.77 €

Avenant n°2 au lot 1 - Gros oeuvre/Ravalement - PREVOSTO :

— Montant initial du marché :

e  Montant initial du marché H.T. : 175 521.38 €
e Montantdela T.V.A. : 35104.28 €
e Montant T.T.C. : 210 625.66 €

— Montant de ’avenant 2 :

e Montant de I’avenant H.T. : 10 203.15 €
e Montant de la T.V.A. : 2 040.63 €

e Montant T.T.C. : 12 243.78 €
o % d’écart introduit par I’avenant : 5.8 %

— Montant du marché aprés les avenants n°1 et 2 :

e Montant H.T. du marché : 193 176.29 €
e Montantde la T.V.A. : 38 635.26 €
e Montant T.T.C. : 231 811.55€

Il vous est proposé de retenir les avenants n°1 et n°2 avec PREVOSTO avec un % d'écart introduit

par ces 2 avenants de 10 %.




Envoyé en préfecture le 26/02/2025

Recu en préfecture le 26/02/2025

Publié le

ID : 053-215302712-20250224-D25_02_03-DE

EEREln

2025/025

Apreés en avoir délibéré, le conseil municipal décide,

— D'AUTORISER Monsieur le Maire a passer les avenants n°1 et n°2 suivants, au lot 1 - PREVOSTO
- Avenant n°l pour un montant de 7 451.76 € H.T., soit 8 942.11 € T.T.C.
- Avenant n°2 pour un montant de 10 203.15 € H.T., soit 12 243.78 € T.T.C.

— D'AUTORISER Monsieur le Maire, ou le ler adjoint, a signer les avenants ci-dessus et toutes les piéces se
rapportant a cette décision.

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. Pour copie conforme :

Au registre suivent les signatures A Villaines-la-Juhel, le 25/02/2025
Le Maire, Le Secrétaire de séance,

Daniel LENOIR Bastien DUTERTRE

Signé par : Daniel LENOIR Signé par : Bastien DUTERTRE
Date : 25/02/2025 Date : 25/02/2025

Dans les deux mois & compter de la publication et/ou notification de la présente délibération, les recours suivants

peuvent étre introduits :

e un recours gracieux, adressé auprés du Maire de Villaines-la-Juhel - 10 rue Gervaiseau - 53700
Villaines-la-Juhel,

® un recours contentieux, adressé au Président du Tribunal Administratif de Nantes - 6 allée de 1'lle Gloriette - BP
24111 - 44041 Nantes Cédex 01. Le Tribunal Administratif peut &tre saisi par l'application informatique
"Télérecours citoyens', accessible par le site internet www.telerecours.ft.

Ce recours juridictionnel doit étre déposé au plus tard avant I'expiration du 2e mois suivant la date de notification

de I'arrété contesté (ou bien du 2e mois suivant la date du rejet de votre recours gracieux).




